

Nr 60.

Av herr **Svedberg m. fl.**, om ökat anslag till bidrag till svenska vall- och mosskulturföreningen.

Svenska vall- och mosskulturföreningens styrelse har i underdånig skrivelse av den 22 augusti 1940 för budgetåret 1941/42 anhållit att erhålla statsanslag med bland annat (205,000 + 8,890 =) 213,890 kronor, för upprätthållande, med viss inskränkning, av föreningens nuvarande verksamhet vid utbetalande av 30 procent dyrtidstillägg till föreningens tjänstemän.

I årets statsverksproposition har Kungl. Maj:t föreslagit, att föreningen för sagda ändamål tilldelas ett statsanslag av endast 194,000 kronor, vilket med c:a 19,900 kronor understiger av föreningens styrelse äskat belopp. Skillnaden beror till c:a 4,600 kronor därav, att Kungl. Maj:t föreslagit ett maximerande av dyrtidstillägget till föreningens tjänstemän vid 25 procent av grundlönen i stället för föreslagna 30 procent. Återstående c:a 15,300 kronor har styrelsen att på annat sätt inbespara. Härvid har styrelsen dock att beakta vissa uttalanden i statsverkspropositionen, med vilka det synes oförenligt att styrelsen fullföljer förberedd indragning av för föreningens verksamhet mindre betydelsefull tjänst. Kungl. Maj:t anger däremot såsom besparingsmöjlighet att »vissa av föreningens utgiftsposter torde kunna nedskäras».

Vid granskning av styrelsens underdåniga skrivelse ha motionärerna emellertid funnit, att föreningens utgiftsposter omöjliga kunna nedskäras i denna utsträckning utan att verksamhetens syfte alltför mycket äventyras. Föreningens omkostnader hava tvärtom, sedan skrivelsen avfattades, så avsevärt förstorats, att det synes oss högst problematiskt, om föreningen kan hålla utgifterna nere vid i skrivelsen angivna belopp. Enda utvägen för föreningen att kunna verkställa av Kungl. Maj:t föreslagen besparing är alltså indragning av tjänster. Då emellertid detta, vad avser tillsatta tjänster, icke är förenligt med omskrivna uttalanden i statsverkspropositionen, återstår endast att underlåta att återbesätta en den 1 juli 1940 ledigbliven tjänst såsom konsulent i myrodling och vallkultur för Norrland, vilken tjänst eljest avsetts att återbesättas under våren 1941. Endast genom att sagda tjänst varit vakant under nu löpande budgetår, har det varit möjligt för föreningen att balansera innevarande års budget.

Motionärerna vilja nu göra gällande, att det vore en orimlighet, att föreningen skulle vara utan en särskild konsulent för det ofantligt vidsträckta område, som Norrland utgör. I motion I: 85 till 1940 års riksdag ha vi tvärtom hävdad, att området i fråga är så stort, att föreningen i stället för en borde ha tre konsulenter för Norrland och Dalarna. Den karta, som var bifogad 1940 års motion, illustrerar bättre än ord, vad som åsyftades. De

gröna linjerna begränsa de i 1940 års motion tänkta konsulentdistrikten, de röda linjerna de nuvarande distrikten.

Om nu icke en gång den vakanta konsulenttjänsten skulle återbesättas, finge föreningens övriga konsulenter och försökstjänstemän, förutom sin nuvarande verksamhet, på sina för denna avpassade reseanslag dessutom söka betjäna det eljest helt övergivna norra distriktet, varigenom varken deras ordinarie arbete eller deras extra arbete i Norrland kunde bli utfört på tillfredsställande sätt.

Motionärerna finna det ofrånkomligt, att föreningen tilldelas medel för återbesättande av den nu vakantställda befattningen såsom konsulent i myrodling och vallkultur för Norrland, och föreslå därför ett tillägg till i statsverkspropositionen föreslaget statsanslag, för att bereda föreningen möjlighet att utbetala, *dels* lön 5,200 kronor jämte dyrtidstillägg, *dels* reseanslag om minst 5,000 kronor till innehavaren av sagda befattning.

Med anledning av vad sålunda anförts, få vi härmed hemställa,

att riksdagen, utöver av Kungl. Maj:t föreslagna anslag, för budgetåret 1941/42 ville tilldela svenska vall- och mosskulturföreningen ett anslag av 11,500 kronor att användas för avlöning och reseersättning till föreningens konsulent i myrodling och vallkultur för Norrland.

Stockholm den 20 januari 1941.

Lage Svedberg.

Alfred Andersson.

Nils Olsson.

Sven V. Hansson.

E. A. Lindblom.

H. Sten.

Olof Berntson.